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Høring - hjemmel til å skattlegge utenlandske selskapers og arbeidstakeres 
inntekt og formue knyttet til akvakultur mv. i økonomisk sone og på 
kontinentalsokkelen 
 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til brev fra Finansdepartementet 2. april 2024. Vi takker for 
muligheten til å gi våre innspill til forslagene om å endre sokkelskatten. 
  
LO støtter regjeringens forslag. Like rammevilkår for norske og utenlandske virksomheter, så vel som 
arbeidstakere, er en forutsetning for å sikre en konkurransedyktig maritim næring og arbeidstakere på Norsk 
kontinentalsokkel og i Norsk økonomisk sone. 
  
Prinsippet om at naturressursene tilhører fellesskapet har preget innretningen av det norske skattesystemet, 
og skatteinntektene har i sin tur muliggjort utviklingen av en vellykket velferdsstat med høy grad av tillit og 
lav grad av ulikhet. Den norske samfunnsmodellen med høy levestandard og livskvalitet kommer ikke av seg 
selv, men må understøttes av forvaltning med gode fordelingsmekanismer og oppleves som rettferdig av 
befolkningen. Det er bra man er tidlig ute med en oppdatering og utvidelse av skatteloven på næringer med 
betydelig framtidig potensiale. 
  
LO vurderer forslaget som positivt og godt faglig begrunnet for å sikre skatteinntekter fra felleskapets 
naturressurser, samtidig med at man sikrer norske bedrifter og norske arbeidstakere. LO er positive til å gi 
likere rammevilkår for norske og utenlandske aktører som driver slik virksomhet på norsk sokkel eller 
innenfor norsk økonomisk sone.  
  
Vi oppfatter at forslaget vil: 

 Legge rammer for økonomisk aktivitet i framtidige næringer langt til havs - og dermed gir grunnlag 
for økt verdiskapning og sysselsetting. 

 Gi skattemessig likebehandling og dermed likere konkurranse/rammevilkår for norske og 
utenlandske aktører.  

 Sikre offentlig inntekter fra framtidige næringer. 
 Gi investeringsforutsigbarhet for næringen. 

  
Norske virksomheter og norske arbeidstakere er avhengige av å kunne konkurrere på like vilkår med 
utenlandske selskap. Det er ikke like vilkår hvis utenlandske virksomheter kan operere skattefritt mens 
norske selskaper skattlegges. Hvis de foreslåtte endringene ikke blir gjennomført, kan det antas at 
oppdragsgivere vil se det mer hensiktsmessig å tildele oppdrag til utenlandske selskaper på bekostning av 
norske selskap. 
  
Tilsvarende vil det være uheldig om utenlandske arbeidstakere slipper å betale skatt, mens norske 
arbeidstakere som får tilsvarende inntekt skattlegges. Da kan norske arbeidstakere bli mindre attraktive, 
både for norske og utenlandske arbeidsgivere. 
  
LO har forstått det slik at Tyskland lenge har hatt tilsvarende regler for beskatning av aktiviteter i sin 
økonomiske sone. Videre utvidet Danmark i 2023 sin beskatningshjemmel til å omfatte aktiviteter knyttet til 
etablering av, operasjon av, og utnyttelse av installasjoner og fasiliteter i dansk økonomisk sone, blant annet 
knyttet til CO2-lagring og vindkraft. Norge vil med regjeringens forslag følge prinsippene i disse landene. 
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De foreslåtte lovendringene er ellers i tråd med hensynene bak Petroleumsskatteloven som bidrar til å sikre 
likebehandling av norske og utenlandske utøvere av olje- og gassaktivitet. 
  
Innføring av skattehjemlene vil føre til at aktiviteter som utøves innenfor samme område, behandles likt 
skattemessig. Eksempelvis er det per nå slik at utenlandske arbeidstakere på vindprosjekt utenfor 12 
nautiske mil, slipper å betale skatt til Norge, mens ansatte på olje og gassprosjekt utenfor 12 nautiske mil er 
skattepliktige til Norge. Dette skillet er uheldig, ikke minst med tanke på sysselsetting av norske 
arbeidstakere. 
  
Avslutningsvis vil vi påpeke at det ikke bare er kjernevirksomheter som omfattes av skatteplikten etter 
lovforslaget, men også «dertil tilknyttet virksomhet». Lovforslaget bygger på samme mål som 
petroleumsskatteloven hvor man også har valgt å inkludere skatteplikt for såkalt «dertil tilknyttet 
virksomhet». Hva som er «dertil tilknyttet virksomhet» må avgjøres ut fra en konkret vurdering, men som 
for olje og gassaktiviteter oppfattes det at en i fremtidig praksis vil legge en vid tolkning til grunn. Dette 
basert på at en i lovforslaget i det vesentlige følger samme modell som for olje- og gassaktiviteter regulert 
av petroleumsskatteloven, og begrunner dette med de samme hensynene. 
  
Konklusjon 
Havrommet vil også i fremtiden kunne gi betydelige muligheter for norske bedrifter og for sysselsetting av 
norske arbeidstakere. Et helt fundamentalt prinsipp for at dette skal skje, er å sikre likebehandling av norske 
og utenlandske aktører. Derfor er det uheldig hvis utenlandske selskaper og utenlandske arbeidstakere gis 
en gunstigere beskatning enn norske selskaper og norske arbeidstakere. LO støtter derfor regjeringens 
forslag om beskatning av utenlandske selskaper og arbeidstakere i norsk økonomisk sone og på norsk 
kontinentalsokkel. 
 
 
Med vennlig hilsen 
LO Norge 
 
Terje Olav Olsson 
LO-sekretær 
(sign.) 
 
 
Roger Bjørnstad 
Sjeføkonom 
(sign.) 
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